Приказ Западного управления

министерства образования Самарской области

№ 772   от 24.10.2024 года

Об итогах проведения окружного этапа областного конкурса детских и

молодежных агитбригад и театральных коллективов

«Наша семья – наша Победа!»,  посвященного Параду Памяти

7 ноября 1941 года

В  целях  воспитания подрастающего поколения в духе патриотизма и

гражданственности, сохранения и популяризации произведений

гражданской, героико-патриотической, молодежной тематики,

совершенствования просветительской деятельности, направленной на

изучение истории Родины, выявления новых подходов к воплощению

героико-патриотической темы, развития детского и молодежного

театрального, художественного и ораторского творчества, содействия

творческому росту юных дарований, в соответствии с распоряжением

министерства образования Самарской области от 27.09.2024 № 1943-р «Об

организации специальных мероприятий  Парада Памяти военного парада 7

ноября 1941 года в городе Куйбышеве», на основании приказа Западного

управления министерства   образования  Самарской   области   от

09.10.2024 г. № 735 был проведен окружной этап областного конкурса

детских и молодежных агитбригад и театральных коллективов  «Наша семья

– наша Победа!»,  посвященного Параду Памяти  7 ноября 1941 года (далее

по тексту - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие  обучающиеся образовательных

учреждений:  ГБОУ гимназия г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани, ГБОУ

СОШ № 3 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 5 г.

Сызрани, ГБОУ ООШ № 7 г. Сызрани,  СП ДТДМ ГБОУ СОШ «Центр

образования» № 14 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ «Центр образования»  № 14 г.о.

Сызрань, ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 22 г. Сызрани, ГБОУ

СОШ № 30 г.о. Сызрань, ГБПОУ СМГК, ГБПОУ «СПК», ГБОУ СОШ № 3

г.о. Октябрьск, СП «ЦВР» ГБОУ СОШ № 9 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 11

г.о. Октябрьск, ГКО СУВУ, ГБОУ СОШ  п.г.т. Балашейка м.р. Сызранский,

ГБОУ СОШ пос. Варламово м.р. Сызранский,  ГБОУ СОШ п.г.т.

Междуреченск м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. Старая Рачейка м.р.

Сызранский,   ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ с.

Новодевичье м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. Шигонский.

На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания

жюри Конкурса  (протокол от 17.10.2024 г.), Положением о Западном

управлении министерства образования Самарской области (далее по тексту -

Западное управление)

п р и к а з ы в а ю:

 1. Признать  победителями и призерами Конкурса следующих

участников:

1.1. в номинации  «Агитбригады»

1.1.1. в возрастной группе 10-13 лет:

1 место - не присуждать;

2 место – коллектив обучающихся ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка м. р.

Сызранский  (руководитель Ерёменко О.М.);

3 место -  коллектив обучающихся ГБОУ СОШ № 11 г. о. Октябрьск

(руководитель Майорова О.С);

3 место -  коллектив обучающихся ГБОУ СОШ с. Шигоны м. р Шигонский

(руководитель Казанцева Н.А.);

3 место - ГБОУ СОШ № 2 г. о. Сызрани (руководители Сидоркина Н.С.

Бычкова Ю.А.).

1.1.2. в возрастной группе 14-17 лет:

1 место – коллектив обучающихся социального молодежного театра

«ФРЕШ» СП ДТДМ ГБОУ СОШ №14 г. о. Сызрань (руководители Клабуков

О.А., Клабукова М.Г.);

2 место - коллектив обучающихся ГБОУ гимназия г. Сызрани (руководитель

Ступакова К.В.);

3 место - не присуждать;

1.1.3. в возрастной группе «студенты учреждений профессионального

образования»:

1 место -  не присуждать;

2 место - коллектив обучающихся ГБПОУ «Сызранский политехнический

колледж» (руководитель исторического клуба «Память поколений»  Щеулова

В. А.);

3 место- не присуждать;

1.2. в номинации  «Театральные коллективы»

1.2.1. в возрастной группе 10-13 лет

1 место – коллектив обучающихся школьного театра «Пилигрим» ГБОУ

СОШ № 14 «Центр образования» г. о. Сызрань (руководитель Петросьянц

А.Г.);

2 место – коллектив обучающихся школьного театра «Музыкальный

калейдоскоп» ГБОУ СОШ № 3 г.о. Сызрани (руководители Мартыненко

Е.М., Дмитриева А.А.);

2 место – коллектив обучающихся школьного театра «Новый взгляд» ГБОУ

ООШ № 7 г. о. Сызрань (руководитель «Новый взгляд» Климина Л. Н.);

3 место - коллектив обучающихся школьного театра «Аракул»  ГБОУ СОШ

№ 30 г. о. Сызрань (руководитель Голикова А.С.);

1.2.2. в возрастной группе 14-18 лет:

1 место - коллектив обучающихся детского театр «Аист» СП «ЦВР» ГБОУ

СОШ №9 г. о. Октябрьск (руководитель Трейзе А.В.);

2 место - коллектив обучающихся литературного театра «Затейники» ГКО

Специальное учебно-воспитательное учреждение г. Октябрьска

(руководитель Хуртина  Е.М.);

3 место - не присуждать;

1.2.3.в возрастной группе «студенты учреждений профессионального

образования»:

1 место - коллектив обучающихся театральной студии «Глобус» ГБПОУ

"Сызранский медико-гуманитарный колледж" (руководитель Поликарпова

Л.И.);

2 место - не присуждать;

3 место - не присуждать.

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, указанных

в п.1. (Ямоловой С.П., Ахмеровой Л.И., Симоновой Т.П., Аттаеву И.Б.,

Марусиной Е.Б., Тюковой Л.И., Шиляевой О.Н., Белешиной Л.Г., Дамм В.В.,

Дуновой О.А., Сибутиной И.А., Городновой Е.Ю.) изыскать возможность

поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса.

3.  Директорам образовательных учреждений, указанных в п.1.

(Марусиной Е.Б., Белешиной Л.Г.) направить  победителей Конкурса  на

областной конкурс детских и молодежных агитбригад и театральных

коллективов  «Наша семья – наша Победа!»,  посвященного Параду Памяти

7 ноября 1941 года.

  4. Контроль  за  исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного  образования (Никитину Е.Ю.).